8.4 - *interventi ducali ed ecclesiastici 1330. - 1544.(c. 131. t.o - 133.)*

**Dal Registro delle Lettere 1388. 8. Marzo c. 47.**

esistente in Cancelleria del Comune

(*settimo fascicolo - carta 131. tergo*)

Venerabilibus Viris (*inizia in margine*) Massario, et Parochianis Eccl.iae S. Gregorii in Tar. amicis Canonicis etc.<sup>1</sup>

Venerabiles, et discreti viri et amici Carissimi, nos Rectores et Factores Magnifici, et excelsi DD.D. Francisci de Cararia Padue etc cognoscentes quod Beneficium S. Gregorii de Tarv. ad praesens vacat volentes providere de praedicto beneficio per idoneum et discretum virum mittimus vobis Massario et parochianis ipsius eccl.ae S. Gregorii virum D. Prb.rum Bartholomaeum de Padua latorem praesentis cum nostris litteris ad recipiendum collationem, et curam animarum ipsius Parochiae.

Quapropter committimus vobis quod sibi assignare debeatis claves dictae eccl.ae, et domorum ipsius cum omnibus suis bonis spiritualibus et temporalibus cum beneficio adventarii, et sibi dare, et assignare, et assignari facere omnes domus, possessiones, fructus et redditus ipsi eccl.ae spectantes ex parte vestra.

Valete.

Officium factoriae Magnifici D. Paduae - ibi. data die 8. Marcii.

**Dal libro delle Riformazioni 1330. 30. 8.bre. c. 130.**

Eodem (*in margine*) mill.o, et indictione die penultimo Octubris.

Curia Ancianorum Co.is Ter. in Capelletta palatii dicti Com. coram supradicto D. Pot.e congregata providerunt ipse D. Pot.as, et praedicta Curia quod proponatur Consilio 40. et si placuerit Consilio 40., quod proponatur majori.

quod hic modus et forma in sepulturis hominum, et personarum Civit. Tarvisii et districtus – debeat de caetero observari<sup>2</sup>, videlicet, quod quotiescumque continget aliquem hominem, et personam mori et decedere in Civit. Ter., burgis et districtu, homines ipsum corpus et cadaver possint usque ad portas seu fores eccl.ae sociare tantum, et non ultra ubi ipsum corpus sepelitur, et illinc statim debeant recedere et sociare possint parentes, et propinquos mortui usque ad domum olim per ipsum defunctum habitatam, et illinc etiam statim debeant recedere. et quod aliquae mulieres et dominae non possint, nec debeant ire post dictum corpus, nec ipsa die ad ecclesiam.

Licitum tamen sit, ac possint, et debeant usque ad numerum 4.or, 6, vel 8. hominum ad plus, seu ultra ad ecclesiam remanere pro ministrando, seu ordinandis, et faciendis necessariis circa sepulturam ipsius mortui, possint tamen battuti Scolae B. Virginis gloriosae, et eorum Gastaldiones dictae sepulturae libere interesse, non obstantibus praedictis.

Poena cuilibet contrafacienti inferenda, si fuerit de primo gradu, 200. lib. parv.. et si fuerit de secundo 100. lib. par. contra quos D. Pot.as procedere etc.

**Dal libro Atti sotto il Podestà Pietro Canale dell'anno 1339. 40. 41. in Cancell. Com.**

Fra le altre spese del Comune si leggono c. 43. le infrascritte<sup>3</sup>.

et Fratibus Praedicatoribus, Minoribus, Heremitanis

- pro suis oblationibus in anno lib. 60. parv.

et eccl.ae S. Mariae Majoris pro oblationibus - lib. 15. parv. in anno

et S. Petro pro oblatione - lib. 15. parv. in anno

. . . .

<sup>1</sup> (*a lato, in margine sinistro*) 1388. Provisio Ecclesiae S. Gregorii

<sup>2</sup> (*come sopra*) Provisiones Civit.s circa Funera

<sup>3</sup> (*come sopra*) Oblationis Ecclesiis factae

et S. Bartholomaeo pro oblatione	- lib. 15. parv. in anno
et S. Mariae de Battutis pro oblatione	- lib. 15. parv. in anno
et B. Rigo pro oblatione	- lib. 15. parv. in anno
et Dopno Parisio pro oblatione	- lib. 15. parv. in anno
et Rigatino et Zanusio praeconibus pro una roba pro quolibet	- lib. 32. par.
et D. episcopo Tervisino omni anno pro muda et quarantesimo de Mestre	- lib. 500. parv.

**1340. Fra le Lettere (in margine sin qui) del Podestà Pietro Canale c. 35.**

Ve n'ha una del Doge de 29. Agosto, colla quale inviandoli copia di una Lettera ricevuta dal Marchese Spineta Malaspina<sup>4</sup>, in cui si lagna questo Signore, che pendente lite davanti al Vescovo di Trivigi, il Podestà abbia spogliato del Suo Canonicato nella Cattedrale Gabriello Suo Nipote, li soggiugne: “propter quod, si ita est, miramur, quomodo in Juribus clericorum, quae specant clericali iudicio vos impedire curatis: hoc enim foret contra nostrum honorem et vestrum: et ideo mandamus vobis, quatenus a talibus cessare debeatis omnino, et si quid fieri fecistis, revocetis, et in statum pristinum reducat, permittentes id, quod spectat iudicio epi Tarvisini, et non ad vos, ipsum e.pum definiri, et cognosci”.

Data in n.ro Duc. pal. die 29. Augusti 8. Indict.

Segue la risposta del Podestà, ma è corrosa.

**1359 - 60. (in margine) Littere a Fantino Morosini Podestà c. 72. 21. Luglio.**

Il Capitolo di Trivigi fa una procura per litigare con Pileo già vescovo di Trivigi, e sono quattro Can.ci: Decano, Archidiacono, un Can.co, e Daniele Adelmari Primicerio de' Cappellani di Trivigi “tamquam personae constituentes dictum Capitulum” etc.

c. 58.

C'è la Bolla dell'elezione del Vescovo Baone d. 12. Giugno.

**1391 - 92. (in margine) Nelle Lettere c. 5. t:go. 8 Giugno.**